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N:o 49.

Ank. till Riksd. kansli den 5 april 1892, kl. 3 e. in.

Utlåtande, i anledning af Kongl. Maj:ts proposition angående 
jorda/söndring från Visingsö ekplantering äfvensom en 
i samma ämne inom Riksdagen väckt motion.

(I. A.)

Under åberopande af bilagdt statsrådsprotokoll öfver ecklesiastik
ärenden för den 10 mars innevarande år har Kongl. Maj:t. i en samma 
dag aflåten, till statsutskottet remitterad proposition (n:o 40) föreslagit 
Riksdagen medgifva, att Visingsö församling måtte för anläggande af be
grafningsplats tillösa sig utaf Visingsö kronoekplantering ett af till
förordnade jägmästaren Fr. Ehnbom å karta affattadt område af 98 ar 
mot erläggande för en gång af ett kontant belopp, motsvarande tjugu 
gånger värdet af föreslagen årlig afgäld, fyra hektoliter spannmål, hälften 
råg och hälften korn, beräknad efter 1891 års medelmarkegångspris för 
Jönköpings län, under vilkor dels att den å området växande skogen 
förbehölles kronan till afverkning inom två år efter det Kongl. Maj:ts 
beslut i frågan meddelats, församlingen dock öppet lemnadt att om
bestyra och bekosta skogens rothuggning på den tid och på det sätt, 
jägmästaren egde bestämma, dels ock att församlingen för all framtid 
upprätthölle stängsel mellan ekplanteringen och begrafningsplatsen;

samt att nämnda köpeskilling måtte få användas på enahanda 
bestämdt i fråga om köpeskillingarna för de hemman 

hvilkas försäljning egde rum jemlikt kong!, brefvet den
sätt, som vore 
och lägenheter, 
29 maj 1874.
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Af förenämnda statsrådsprotokoll inhemtas, att sedan Visingsö 
församling, jemlikt. å kyrkostämma fattadt beslut, bos Kongl. Maj:t anhållit 
att. till begrafningsplats få utan afgäld från Visingsö kronoplantering 
afsöndra en af t. f. jägmästaren Fr. Ehnbom å karta affattad jordrymd 
af 98 ar samt Kongl Maj:ts befallningshafvande i Jönköpings län, till 
hvilken myndighet denna ansökning insändts genom domkapitlet i Vexiö, 
vid det förhållande att, jemlikt kongl. cirkuläret den 6 december 1878, 
ansökan om afsöndring från staten tillhörig mark borde vara åtföljd af 
förslag till årlig afgäld, från församlingen infordrat dylikt förslag, så 
hade ett sådant blifvit i vederbörlig ordning uppgjordt, enligt hvilket 
den årliga afgälden skulle utgöra fyra hektoliter spanmål, hälften råg 
och hälften korn, att lösas efter tioårigt medelmarkegångspris. För
samlingen hade derefter å kyrkostämma den 15 sistlidne november 
förklarat sig villig att, derest ansökningen om jordens upplåtelse utan 
ersättning ej vunne bifall, i stället för den föreslagna årliga afgälden på 
en gång erlägga tjugu gånger dess belopp.

Efter det Kongl. Maj:ts befallningshafvande med eget yttrande till 
Kongl. Maj:t öfverlemnat berörda ansökning, hade domänstyrelsen till 
följd af remiss, sedan vederbörande jägmästare och öfverjägmästare 
blifvit i ärendet hörde, afgifvit utlåtande. Dervid hade domänstyrelsen 
förklarat, att, ehuru, enligt hvad jägmästaren anfört, församlingen skulle 
ega nödigt utrymme för begrafningsplats, om härtill toges i anspråk 
den omkring den äldre, i bruk icke varande kyrkan befintliga, ännu 
inhägnade kyrkogården, domänstyrelsen ansåge sig, då otvifvelaktigt 
fördelar vunnes genom begrafniugsplatsens utvidgning intill den kyrka, 
som för gudstjenst begagnades, böra tillstyrka bifall under vissa vilkor 
till jordens upplåtande mot ersättning.

I sammanhang med detta ärende har utskottet till behandling 
förehaft en inom Andra Kammaren af herr J. Anderson i Tenhult väckt, 
till utskottet, jemväl remitterad motion (n:o 192), deri, hufvudsakligen 
med hänsyn till de invånarne å Visingsö fordom tillförsäkrade för
måner, hvilka sedermera blifvit dem utan godtgörelse fråntagna, före
slagits, att Riksdagen måtte besluta, att Visingsö församling måtte till 
utvidgning af sin kyrkogård och begrafningsplats å anvisadt ställe få 
98 ar jord utan annan skyldighet än att för all framtid hålla stängsel 
deromkring.

Att på enskild motionärs framställning bevilja efterskänkande af 
en utaf Kongl. Maj:t föreslagen lösesumma, som vederbörande dessutom 
förklarat sig villig att. erlägga, synes utskottet icke tillrådligt, i anled
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ning hvaraf och då utskottet icke haft något att erinra emot Kongl. 
Majrts förevarande proposition utskottet hemställer,

att Riksdagen, med afslag å herr J. Andersons 
omförmälda motion, må med bifall till Kongl. Maj:ts 
ifrågavarande framställning medgifva, att Yisingsö 
församling må för anläggande af begrafningsplats till
lösa sig utaf Visingsö kronoekplantering ett af till
förordnade jägmästaren Fr. Ehnbom å karta affattadt 
område af 98 ar mot erläggande för en gång af ett 
kontant belopp, motsvarande tjugu gånger värdet af 
föreslagen årlig afgäld, fyra hektoliter spanmål, hälften 
råg och hälften korn, beräknad efter 1891 års medel- 
markegångspris för Jönköpings län, under vilkor dels 
att den å området växande skogen förbehålles kronan 
till afverkning inom två år efter det Kongl. Maj:ts 
beslut i frågan meddelats, församlingen dock öppet 
lemnadt att ombestyra och bekosta skogens rothugg
ning på den tid och på det sätt, jägmästaren eger 
bestämma, dels ock att församlingen för all framtid 
upprätthåller stängsel mellan ekplanteringen och be- 
grafningsplatsen;

samt att nämnda köpeskilling må få användas 
på enahanda sätt, som är bestämdt i fråga om köpe
skillingarna för de hemman och lägenheter, hvilkas 
försäljning eger rum jemlikt nådiga brefvet den 29 
maj 1874.

Stockholm den 5 april 1892.

På statsutskottets vägnar: 

GUSTAF SPARRE.


